

Tabela 40. Wykaz OSP funkcjonujących na terenie Powiatu Chełmińskiego

Gmina	Wykaz jednostek OSP
Gmina Papowo Biskupie	- Ochotnicza Straż Pożarna w Firlusie, - Ochotnicza Straż Pożarna w Dubielnie, - Ochotnicza Straż Pożarna w Papowie Biskupim,
Gmina Chełmno	- Ochotnicza Straż Pożarna w Starogrodzie, - Ochotnicza Straż Pożarna w Bieńkówce, - Ochotnicza Straż Pożarna w Nowej Wsi Chełmińskiej, - Ochotnicza Straż Pożarna w Podwiesku,
Gmina Stolno	- Ochotnicza Straż Pożarna w Małym Czystem, - Ochotnicza Straż Pożarna w Robakowie, - Ochotnicza Straż Pożarna w Paparzynie, Ochotnicza Straż Pożarna w Rybieńcu,
Gmina Kijewo Królewskie	- Ochotnicza Straż Pożarna RP Brzozowo, - Ochotnicza Straż Pożarna w Trzebczu Szlacheckim, - Ochotnicza Straż Pożarna w Kijewie Królewskim, - Ochotnicza Straż Pożarna w Płutowie, - Zakładowa Ochotnicza Straż Pożarna w Kosowiźnie,
Gmina Unisław	- Ochotnicza Straż Pożarna w Unisławiu, - Ochotnicza Straż Pożarna w Grzybnie, - Ochotnicza Straż Pożarna w Kokocku,
Gmina Lisewo	- Ochotnicza Straż Pożarna w Lisewie, - Ochotnicza Straż Pożarna w Krajęcinnie, - Ochotnicza Straż Pożarna w Strucfoniu, - Ochotnicza Straż Pożarna w Drzonowie, - Ochotnicza Straż Pożarna w Lipienku, - Ochotnicza Straż Pożarna w Bartlewie, - Ochotnicza Straż Pożarna w Pniewitym, - Ochotnicza Straż Pożarna w Linowcu, - Ochotnicza Straż Pożarna w Malankowie, - Ochotnicza Straż Pożarna w Mgoszczu.

Źródło: <http://www.powiat-chelmno.pl/>

Analizując rodzaj zdarzeń, które odnotowała Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie należy stwierdzić, że najczęstszą przyczyną interwencji lokalnej straży pożarnej są miejscowe zagrożenia (tj. zdarzenie wynikające z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody, niebędące pożarem ani klęską żywiołową, stanowiące zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska, któremu zapobieżenie lub którego usunięcie skutków nie wymaga zastosowania nadzwyczajnych środków). W 2013 roku doszło do 696 miejscowych zagrożeń (tj. o 19,3% mniej niż w 2010 roku). Następną w kolejności przyczyną interwencji straży pożarnej są pożary – w 2013 roku stanowiły 16,8% wszystkich zgłoszonych zdarzeń. Ok 2,5% wszystkich zgłoszonych zdarzeń rocznie stanowią alarmy fałszywe. Warto zauważyć, że w 2013 roku liczba zdarzeń na terenie Powiatu